
-ร่าง- 
ประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 

ที่ กร.          /2565 
เรื่อง  หลักเกณฑ์เกี่ยวกับการเป็นทรัสตี 

ของทรัสต์เพื่อกิจการเงินร่วมลงทุน 
(ฉบับที ่       ) 

_____________________ 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 8(1) และมาตรา 58 แห่งพระราชบัญญัติทรัสต์เพ่ือ
ธุรกรรมในตลาดทุน พ.ศ. 2550  คณะกรรมการ ก.ล.ต. ออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 

 ข้อ 1   ให้ยกเลิกความในข้อ 13 แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาด
หลักทรัพย์ ที่ กร. 8/2557  เรื่อง หลักเกณฑ์เกี่ยวกับการเป็นทรัสตีของทรัสต์เพ่ือกิจการเงินร่วมลงทุน  
ลงวันที่ 16 มิถุนายน พ.ศ. 2557  และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 
 “ข้อ 13   ให้ทรัสตีจัดทำและส่งรายงานการลงทุนของทรัสต์ต่อสำนักงาน ก.ล.ต. 
ภายใน 5 เดือนนับแต่วันสิ้นสุดรอบระยะเวลาบัญชี  ตามแบบ PE Trust-1 ที่จัดไว้บนเว็บไซต์ของ
สำนักงาน ก.ล.ต.” 

  ข้อ 2   ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่           เป็นตน้ไป 

      ประกาศ  ณ  วันที ่  
 
 
 

 (นายพชิิต  อัคราทิตย์) 
 ประธานกรรมการ  
 คณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 


